D:\Documents and Settings\oikawa\My Documents\ダウンロード\経済産業省 助成(H28).docx

平成２８年８月９日

会 員 各 位

公益社団法人 宮城県トラック協会

業  務  部

トラック輸送のエコドライブ実証事業（新型シャーシ導入による

エネルギー使用量削減実証事業）の２次公募について(お知らせ)

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、経済産業省の補助事業である『輸送機器の実使用時燃費改善事業費補助金（陸上輸送機

器の実使用時燃費改善事業（トラック輸送のエコドライブ実証事業（新型シャーシ導入によるエ

ネルギー使用量削減実証事業）））』の２次公募が下記のとおり実施されていますのでお知らせ

します。

なお、補助金執行団体のパシフィックコンサルタンツ株式会社のホームページにおいて、公募

要領が公開されています

http://www.pacific-hojo.jp/chassis/2jikoubo.html

記

１ 助成対象及び補助額：

基   準 補助対象の範囲

車両総重量   28トン超え36トン以下

長さ      12m超え 13m以下

(連結装置中心から後端部までの長さ)
新型シャーシ本体

１台当たり定額１００万円

２ 申請受付期間：平成２８年８月８日（月）～平成２８年８月２９日（月）（締切日の消印有効）

３ 補助申請窓口・お問合せ：

〒101-0054

東京都千代田区神田錦町３丁目18番地（寿ビル９Ｆ）

パシフィックコンサルタンツ株式会社

陸上輸送燃費改善事業事務局

・メールアドレス： chassis_hojokin*28.pacific-hojo.jp（*を@に変えてください）

・電話     ： 03-5280-9501

・ファクシミリ ： 03-5280-9502

・営業時間   ： 平日9時～17時（12時～13時は除く）

※休業日／土曜・日曜・祝日・年末年始